CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N L 2 OGGETTO: Nomina del responsabile per Ie comunicazioni radio, modifiche
alle funzioni di supporto, al presidio operativo ¢ al presidio
territoriale

Data 3 1LUG. 201 :

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv. Interv.
Addi

1l RAGIONIERE CAPO

..........................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
1l Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa i e ay &«.._»— .................

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
. Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Responsabi

Ragusa, li o 24D e T

Per assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.53,
comma5® della legge 8/6/1990 n.142, recepito dallaFt.R.n.48/91

11 responsabile del Servizio Finanziario

-

Ragusa, i T e

Si esprime parere FAVOREVOLE all’ adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita

IL SEG[VARIO GENERALE
i

Ragusa, li___ﬂ‘ a _/mﬁ’

......................................




I sottoscritto, ing. Giulio Lettica, Dirigente del Settore VI, propone 1’adozione del presente
provvedimento come di seguito illustrato:

Premesso

che con delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta, n. 283 del 07/06/2013 ¢& stato
proposto al Consiglio la revisione generale e aggiomamento del Piano di Protezione Civile e
predisposizione della parte relativa al rischio sismico;

- che questa Amministrazione Comunale.ha al suo interno settori che utilizzano comunicazioni radio
per lo svolgimento di servizi per la sicurezza e per la vigilanza, quali Protezione Civile e Polizia
Municipale e che, fino ad oggi, questi servizi hanno utilizzato sistemi di ponti radio diversi tra loro;
che all’interno del Piano di Protezione Civile, come -previsto per legge, sono previste funzioni di
supporto, presidio territoriale e presidio operativo;

che alcuni componenti delle funzioni di supporto sono collocati a riposo o hanno cambiato i propri
compiti all’interno dell’ Amministrazione;

Considerato

che, al fine di ottimizzare le comunicazioni e coprire 1’intero territorio comunale, occorre avere una
unica regia nella pianificazione strategica delle reti di comunicazioni radio; '

che occorre verificare ¢ rivedere i componenti delle Funzioni di Supporto, del Presidio Operativo e
del Presidio Territoriale nonché avvalersi del Gruppo Comunale di Protezione Civile per la
costituzione dei gruppi di lavoro delle funzioni di supporto anche in considerazione di quanto previsto
nel Piano di Protezione Civile per I’attivita delle funzioni stesse in tempo di quiete e in tempo di
evento; '

Tenuto conto

che si ritiene opportuno:

individuare quale responsabile unico delle trasmissioni radio il dott. Yuri Lettica Responsabile del
Servizio Sistemi Informatici;

individuare, quali responsabili delle Funzioni di Supporto € quali componenti e Responsabili del
Presidio Operativo e del Presidio Territoriale, le Unita Operative di seguito elencate:

FUNZIONI DI SUPPORTO
1 Tecnico scientifica, pianificazione Arch. Marcello Dimartino
2 Sanita, assistenza sociale e veterinaria Dott. Carmelo Licitra
3 Volontariato Geom. Angelo Giurdanella
4 Materiali € mezzi Geom. Marcello Licitra
5 Servizi essenziali e attivita scolastica Ing. Carmelo Licitra
6 Censimento danni a persone e cose — Beni culturali Ing. Salvatore Leggio
7 Strutture operative locali e viabilita Dott.ssa Rosalba Lucenti
8 Telecomunicazioni Dott. Yuri Lettica
9 Assistenza alla popolazione Tec. Gis Giannamaria Pluchino
10 Mass-media e informazione Dott.ssa Faustina Morgante
PRESIDIO OPERATIVO
-~ Responsabile Arch. Marcello Dimartino
PRESIDIO TERRITORIALE
1 Responsabile Geom. Angelo Giurdanella
2 Funzionario tecnico Geom. Marcello Licitra
3 Funzionario tecnico Geom. Domenico Buonisi
4 Funzionario Amm.vo Sig.ra Maria Vella
5 Funzionario Geom. Giorgio Migliorisi




6 Istruttore Amm.vo Giovanni Dipasquale

7 Istruttore tecnico Geom. Salvatore Chessari
8 Istruttore tecnico Geom. Giuliana Carrubba
8 Istruttore tecnico Geom. Marcello Corallo

8 Autista mezzi speciali Giovanni Baglieri

9 Istruttore tecnico Geom. Giorgio Giummarra
10 Istruttore tecnico Geom. Giovanni Selvaggio

- Visto I’art. 5 della L. n. 225 istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Cvile e s.m.i.;
- Vista’O.P.C.M. 28/08/2007 n. 3606 e le successive disposizioni pratiche per I’elaborazione dei piani di

emergenza;

- Vista la deliberazione della GM. n. 176 del 02/03

Protezione Civile;

- Vista la deliberazione del Consi
Volontari di protezione Civile;

/99 di adeguamento dell’Ufficio Comunale di

glio Comunale n. 35 del 05/07/2002 istitutiva del Gruppo Comunale dei

Tutto quanto sopra premesso e considerato si propone al Signor Sindaco di deliberare in merito.

Si da atto che il presente documento costituisce a
SiFla atto che la presente proposta non costituisce

IL SINDACO

Vista la proposta del dirigente settore VI ing. Giulio Lettica

Visti i pareri favorevoli espressi dai res

legittimita espresso dal segretario Generale;

Visto I’art, 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla

nell’art. 15 della L.R. 44/91;

Considerato che la materia in oggetto del presente
sopracitato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedi

DETERMINA

ponsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di

ggiornamento al Piano di Protezione Civile; '
impegno di spesa

I1 Dirigente del Settore VI

Ing. Gqug' Lettica

Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate l

provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
mento stesso rientra nella competenza sindacale;

1) Di nominare responsabile unico delle trasmissioni radio il Dott. Yuri Lettica;

2) Di individuare, quali responsabili delle funzioni di Supporto, del Presidio Operativo e quali componenti
¢ responsabili del Presidio Territoriale, le Unita operative elencate in proposta;

3) Di avvalersi anche dei tecnici del Gruppo comunale dei Volontari di Protezione Civile per la
costituzione dei gruppi di lavoro delle Funzioni dj supporto; N

4) Di notificare il presente atto a tutti i componenti delle Funzioni di Supporto, del Presidio Operativo e

del Presidio territoriale;

5) Di dare atto che il presente documento costituisce aggiornamento al piano di protezione Civile;
6) Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa

PROPOSTA E PARERI PARTE INTEGRANTE

IL SINDACO

/2‘ ~<\«% Ing. Federico Piccitto

LYo




Ii 80 comunale attes pia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio
REB'W fino al ’ffﬁé{? m per quindici glorni consecutivi

81 AGo 2013

Ragusa, li

50 COMUNGLE

sione all' Albo, la determinazj
omma dell’Art..8 dell

Certifico che, contestualmente all'a
Presidente del consiglio, ai sensi del

e & stata trasmessa in copia al
‘R. n.39/97.

Ragusa, i 81 460200 IL SEGRETARIO GENERALE
” “’ o S i ;_5 J‘,\\LE

L.J{;u, Fravossco Lumiera

1l sottoscritto messo comunale attesta che

tir{ninazione & rimasta affi ﬁsﬁ a IAIbo
Pretorio di questo Comune per quindici orni consecutivi dal Ab{.

2013 al 0203

Ragusa, |i / IiL MESSO COMUNALE
Certifi€ato di avvenuta pubblicazione della determ zione
Vista l'attestazione messo comu If m‘hﬁiﬁ} che la presente determinazione, & 3tata affissa allAlbo
Pretoaio d&ﬁczixest omune il giorno od & rimasta affissa per quindici giomi consagutivi decorrenti dal
1

senza opposizione.
sa, i IL SEGRETARIO GENERALE

ﬁcﬁﬁﬂ conforme c= amn

. 2ECREYARIO GENERALE

:' <ner e b 2 «'H.E
= ora

e 2vd e yae

T P

i1}




